
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15 х. Садовый

Минераловодского района

ПРИКАЗ

от « 3 1 » августа 2023 г. х. Садовый № 97

«О создании Комиссии
по определению обоснованности обеспечения горячим питанием 
за счет средств местного бюджета»

/

В целях обеспечения организованного питания учащихся в 2023-2024 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. В целях определения обоснованности обеспечения горячим питанием за счет 

средств местного бюджета создать Комиссию в составе:

• Денисенко Н. М. -  социальный педагог школы

• Дука М. В. -  зам. директора по УВР, учитель начальных классов

• Рашевская А. В. -  заведующий хозяйством

• Натарова Е. В. -  педагог-психолог

• Самокиш А. Ю. -  учитель технологии.

2. В обязанности Комиссии входит рассмотрение представленных документов и 

составление и изменение списков учащихся незащищенных категорий (на основании 

документов, предоставленных классными руководителями).

3. По мере поступления документов в течение учебного года Комиссия обязана 

вносить коррективы в списки учащихся, претендующих на обеспечение горячим 

питанием за счет средств местного бюджета.

4. Утвердить график работы школьной столовой, разработанный с целью 

минимизации контактов обучающихся, в том числе сократив их численность, согласно 

приложению № 1.

5. Классным руководителям обеспечить 100 % охват горячим питанием обучающихся 

классов. Вести ежедневный контроль посещаемости учащимися школьной столовой с 

соблюдением санитарно-гигиенических норм и дисциплины.

6. Организовать горячее питание в 2023 - 2024 учебном году в виде завтраков или 

обедов для обучающихся (5, 6, 7, 8, 9, 10 классов) с 01.09.2023 г.

7. Назначить ответственным лицом за ведение документации по организации 

школьного питания ответственную за питание - Денисенко Н. М.



8. Утвердить график работы школьной столовой, разработанный с целью \  

минимизации контактов обучающихся, в том числе сократив их численность, согласно 

приложению.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Л ^кЭ О В А Т Е /}Г < Ъ

Директор МКОУ СОШ № 15 х. Садовый

И. В. Мураева 
К. В. Колосова 
Н М Денисенко 
А. В. Айрапетян 
А. В. Рашевская 
Е. В. Натарова

Л. В. Антощук

. В. Дука 
Т. П. Редкозубова 
А. Ю. Самокиш 

3. А. Аушева 
Божко П. С. 

Гресова Е.П.



УТВЕРЖДАЮ:
ОУ СОШ № 15

В. Антощук

График питания

учащихся МКОУ СОШ № 15 х. Садовый

№
п/п

время классы

1 10 час. 00 мин. -  10 час. 15 мин. 1-2 классы

2 10 час. 55 мин. -1 1  час. 10 мин.
3-4 классы  + 

свободная продаж а

3 1 Г  час. 50 мин. -1 2  час. 05 мин.

учащ иеся из 
м алоим ущ их семей и 
в трудной  ж изненной 

ситуации

4 12 час. 45 мин. -12час. 55 мин. учащ иеся ГП Д


